o

Câmara Municipal de Alto Alegre do Maranhão
Alto Alegre do Maranhão/MA

REQUERIMENTO No 1OO/2025.

Senhora Presidente,

í

\ x

Patrícia Albuquerque Paiva, vereadora
regimental, que após deliberação plenária seja
encaminhando a presente proposição:

deste munÍcíplo,
enviado ofício a

requer, na forma
Prefeita Municipal

"Requeiro à Ptefeita Municipal que autorize a
substítuição das lâmpadas da rede de iluminação
púbh'ca do povoado Urucuzal".

JUSTIFICATIVA

A medida se faz necessária tendo em vista que diversas lâmpadas se encontram
queimadas ou com funcionamento precário, comprometendo a iluminação das vias públicas e
gerando insegurança para os moradores, principalmente durante o período noturno.

Diante dísso, a execução dos serviços pleiteados representa uma ação simples, porém
de grande importância para garantir melhores condições de segurança, higiene e bem-estar à
população local.

q{,;e a- .A ?o^, u<>-
Patrícia Albuquerque Paiva

Vereadora

{ê"§^
íÀ' -ü

Yt

r

Assim, confiante na sensibilidade e no compromisso da gestão municipal com a
melhoría da qualídade de vida dos cidadãos, conto com a aprovação deste requerimento e a
pronta atenção do Poder Executivo.

Plenário Vereadora Érica Vieira da Câmara Municipal em 03 de novembro 2025.

Rua São Lucas - Bairro Santo Antonio, SÂ',1. Alto Alegre do Maranhão-MA.
camaraaltoalegre@email.com